A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 200 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 20226

1D: 85092F3AAE2B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-ll

DECRETO Nº 016/2022, 28 DE MARÇO DE 2022.

·MLTOS
PARA TODOS

"SUBSTITUIR O MEMBRO
REPRESENTANTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA COMUDE DE
ALTOS/PI".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI Estado do Piauí, MAXWELL PIRES FERREIRA no
uso de suas atribuições legais que lhe confere no artigo 91. Inciso I da Lei
Orgânica Municipal de Altos - PI, 05 de abril de 1990.

DECRETA:

Artigo 1° - Substituir o membro do CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (COMUDE) DE ALTOS/PI, para biênio 2021/2023, a
partir desta data 22 de Março de 2022, conforme a composição abaixo:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania:
- Luciana Maria Barbosa Soares - Titular
- Janete Vasconcelos Silva - Suplente

b) Secretaria Municipal de Educação:
- Thathyany Freitas de Miranda - Titular
- Nilson Campeio da Fonseca Neto - Suplente

c) Secretaria Municipal de Saúde:
- Natalia Oliveira Costa - Titular
- Alice Bispo dos Santos - Suplente

d) Coordenação da Pessoa com Deficiência:
- Cátia Maria da Silva Rodrigues Torres - Titular
- Lenira Maria de Sousa Barbosa - Suplente

e) Sindicato entre Rios:
- Antônio Alves Campeio - Ti tular
- Antônio Ferreira da Silva Batista - Suplente

f) Pastoral de Família:
- Fernando Gomes de Oliveira - Titular
- Maria José Gomes de Sousa - Suplente

g) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Altos:
- José Francisco da Silva Santos - Titular
- Maria de Fátima Ferreira Nepomuceno - Suplente

h) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE:
- Maria José Almeida Mascarenhas - Titular
- Francisco Hidelberto dos Santos - Suplente

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor
na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos Estado do Piauí, em 28 de Março de
2022.

E.ste documento não contém rosums nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, 0-B Lote 01. Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

1D: C73400E50EDA4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11

DECRETO nº 017 /2022, 28 de Março de 2022.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~ · DASPREH!IURASPIAUIENSES

-MLTOS
PARA T~:'JIDO!ii
MIHI

"SUBSTITUIR O MEMBRO
REPRESENTANTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
-CMDCA DE ALTOS/PI" .

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI Estado do Piauí, MAXWELL PIRES FERREIRA no
uso de suas atribuições legais que lhe confere no artigo 91, Inciso I da Lei
Orgânica Municipal de Al tos - PI, 05 de abril de 1990.

DECRETA:

Artigo 1° - Substituir os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE {CMDCA) DE ALTOS/PI, do biênio 2020/2022, a
partir desta data 22 de Março de 2022, conforme a composição abaixo:

a ) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania:
- Jakqueline de Araújo Braga Monteiro - Titular
- Alberto Francisco Oliveira de Souza Filho - Suplente

b) Secretaria Municipal de Educação:
- Fernanda Gleide Lima Martins - Titular
- Antônio Lindomar Ferreira Passos - Suplente

c) Secretaria Municipal de Saúde:
- Juliana Borges dos Santos - Titular
- Alice Bispo dos Santos - Suplente

d) Pastoral da Criança:
- Maria Gabriela da Silva Lima - Titular
- Maria Dalva Alves da Silva - Suplente

e) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE:
- Maria José Almeida Mascarenhas - Titular
- Francisco Hidelberto dos Santos - Suplente

f) Pastoral da Família:
- Francisco Gomes de Oliveira - ntular
- Maria José Gomes de Sousa - Suplente

Artigo 2° - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor
na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos Estado do Piauí, em 2a de Março de
2022.

Este docunento não contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, 0-B Lote 01. Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.